
2019 年度 

学会賞受賞者 

 
 

高橋 賢一 

東北労災病院 大腸肛門外科  
 受賞者：高橋賢一    幸田圭史理事長 

 

受賞論文 

消化管ストーマ早期合併症の重症度に関する多施設共同研究 

日本ストーマ・排泄リハビリテーション学会誌 第 35 巻（第 2 号）：4-15，2019 

 

このたびは 2019 年度の学会賞にご選出いただき、大変光栄に思っております。 

本研究を行うにあたりまして調査にご協力をいただきました全国の各施設の皆様、お

よび編集委員会および査読者の皆様、事務局の方々にこの場をお借りして厚く御礼

を申し上げます。 

この賞を励みにして、さらに研鑽を積んでまいりたいと存じます。 

誠に有り難うございました。 

 


